MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

PORTARIA N.º 031/2025.
De 07 de fevereiro de 2025.

SÚMULA: “Designa servidora pública municipal
efetiva para função de chefia, conforme
especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos moldes do processo
administrativo eletrônico 1.898/2025:

RESOLVE

Art. 1º Fica designada a servidora, abaixo arrolada, para o exercício de função
relacionada na tabela seguinte:

Nome do(a)
servidor(a) Matrícula Local de

Trabalho Função Designada Designação
a partir de:

Elaine Aparecida de
Lima  350.134 SMTER

Divisão de
Documentação Junta
Militar e Identificação

03/02/2025.

Parágrafo único. A servidora designada no caput, deste artigo, deverá: Coordenar,
planejar, assessorar e organizar ações relativas ao setor de documentação,
coordenando os serviços do setor como RG, CPF, e Alistamento Militar, bem como
realizar planejamento estratégico para a expansão dos serviços ofertados de acordo
com a demanda. Responsável pela parte administrativa e gestão de pessoas do
setor, intermediação entre a Secretaria Municipal de Trabalho com os órgãos
competentes sendo eles, Exército Brasileiro, Instituto de Identificação do Paraná e
Receita Federal. Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com
os efeitos a partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as
disposições em contrário

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
da data supracitada na tabela constante do artigo anterior, revogadas as disposições
em contrário.

Fazenda Rio Grande, 07 de fevereiro de 2025.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2025.02.10 10:17:10 -03'00'